Powiat Sokolski

reprezentowany przez Zarzad Powiatu
16 — 100 Sokotka, ul. Marszatka J. Pitsudskiego 8
tel. 085 711 08 76, 085 711 08 11 fax. 085 711 20 08
www.sokolka-powiat.pl
e-mail: starostwo@sokolka-powiat.pl

Sokoétka, dnia 30 listopada 2020r.
OR-1V.272.28.2020.

Wykonawcy
bioracy udzial w post¢gpowaniu
o udzielenie zaméwienia publicznego

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego w trybie przetargu
nieograniczonego na ubezpieczenie majatku i innych intereséw Powiatu Sokélskiego i jego
jednostek organizacyjnych

Zarzad Powiatu Sokolskiego, jako Zamawiajacy, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy
z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamowien publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 iz 2020 r.
poz. 1086) informuje o zlozonych przez uczestnikow postepowania wnioskach o wyjasnienie
zapiséw specyfikacji istotnych warunkow zamdwienia i o dokonaniu przez Zamawiajgcego
modyfikacji tresci specyfikacji istotnych warunkow zaméwienia.

Ponizej tres¢ pytan i odpowiedzi Zamawiajacego:

Pytanie 1

Prosz¢ o potwierdzenie, ze jezeli OWU wykonawcy wskazuja przestanki wyltaczajace badz
ograniczajace odpowiedzialno$¢ ubezpieczyciela to maja one zastosowanie, chyba, ze
Zamawiajacy wprost wlaczyt je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedz na pytanie nr 1

Zamawiajacy potwierdza, ze w przypadku, kiedy OWU wykonawcy wskazujg przestanki
wylaczajace badz ograniczajace odpowiedzialno$¢ ubezpieczyciela to bedg one miaty
zastosowanie, chyba, ze Zamawiajacy wprost wyltgczy je z zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Pytanie nr 2

Prosz¢ o informacj¢ na temat posiadanych instalacji fotowoltaicznych i solarnych:

- miejsca zamontowania, zabezpieczenia przeciwkradziezowe, rodzaje zamontowanych
instalacji (producent, materiaty, rok montazu).

Odpowiedz na pytanie nr 2
Informacja o posiadanych instalacjach fotowoltaicznych

Lp. | Rodzaj Miejsce zamontowania Zabezpieczenie | Materiat Rok
instalacji przeciw montazu
kradziezowe
1. | fotowoltaiczna | Specjalny Osrodek Montaz na Ogniwa 2016
Szkolno-Wychowawczy, dachu polikrystaliczne
Osiedle Zielone 1A,




16-100 Sokotka

fotowoltaiczna

Zespot Szkot Zawodowych
w Sokotce — budynek
szkoty, }

Osiedle Zielone 1A,‘;
|

16-100 Sokotka

Montaz na
dachu

Ogniwa
polikrystaliczne

2017

fotowoltaiczna

Zespot Szkot Zawodowych
w Sokotce — budynek
warsztatow,

Osiedle Zielone 1A,

16-100 Sokotka

Montaz na
dachu

Ogniwa
polikrystaliczne

2017

fotowoltaiczna

Zesp6t Szkot im. gen.
Nikodema Sulika w
Dabrowie Biatostockiej —
budynek szkoty,

ul. 1000-lecia P.P. 24,

16-200 Dagbrowa
Biatostocka

Montaz na
dachu

Ogniwa
polikrystaliczne

2017

fotowoltaiczna

Zesp6t Szkot im. gen.
Nikodema Sulika w
Dabrowie Biatostockiej —
budynek internatu,

ul. 1000-lecia P.P. 24,

16-200 Dgbrowa
Biatostocka

Montaz na
dachu

Ogniwa
polikrystaliczne

2017

fotowoltaiczna

Zespot Szkot w Soké“%ce,
ul. Mickiewicza 11,

16-100 Sokotka

Montaz na
dachu

Ogniwa
polikrystaliczne

2019

fotowoltaiczna

Klub ,,Senior +” w
Sokoélce,

ul. Lelewela 1C,

16-100 Sokotka

Montaz na
dachu

Ogniwa
polikrystaliczne

2019

fotowoltaiczna

Zespot Szkét w Suchowoli
— budynek szkoty, |
Augustowska 2,

Montaz na
dachu

Ogniwa
polikrystaliczne

2020




16-150 Suchowola

9. | fotowoltaiczna | Blok mieszkalny, ul. Montaz na Ogniwa 2020
Sikorskiego 40A, dachu polikrystaliczne

16-100 Sokotka

Nie stosowano zabezpieczen przeciwkradziezowych ze wzgledu na miejsce montazu na dachu
budynkow.

Pytanie nr 3
Prosz¢ o informacj¢ na temat konstrukcji kazdego z budynkéw zgltoszonych w SIWZ oraz
informacje, ktore z budynkow sa uzytkowane a ktore stanowig pustostany.

Odpowiedz na pytanie nr 3
Informacja na temat konstrukcji budynkéw znajduje si¢ w zataczniku 2¢ do SIWZ.

Pytanie nr 4
Prosz¢ o informacje na temat zabezpieczen przeciwkradziezowych zastosowanych w mieniu
Ubezpieczajacego i jednostkach podlegltych ( w wykazie zabezpieczen w budynkach przy kilku
budynkach brak informacji o zabezpieczeniach). W przypadku braku takiej informacji prosze
o potwierdzenie, ze bedg mialy zastosowanie zapisy OWU dotyczace tych wymaganych
zabezpieczen.

Odpowiedz na pytanie nr 4

Wykaz zabezpieczen poszczegdlnych budynkéw zostat zamieszczony w zatgczniku 3a do
SIWZ. Ubezpieczyciel akceptuje zastane zabezpieczenia budynkow. Puste pole w tabeli jest
informacja, iz danego zabezpieczenia nie ma.

Pytanie nr 5
Czy Zamawiajacy dopuszcza ubezpieczenie budynkow starszych niz 50 lat wedlug wartosci
rzeczywistej tj. wartosci odtworzeniowa mienia pomniejszona o zuzycie techniczne.

Odpowiedz na pytanie nr 5
Zamawiajacy nie dopuszcza takiego rozwigzania.

Pytanie nr 6

Prosimy o wykaz przeprowadzonych remontéw dla budynkéw starszych niz 50 lat, ze
wskazaniem, w ktorych budynkach byt przeprowadzony remont oraz zakresem
przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sie¢ wodno-kanalizacyjna, instalacja
centralnego ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja
wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu)

Odpowiedz na pytanie nr 6

Zamawiajgcy nie dysponuje szczegélowym wykazem przeprowadzonych remontow w
budynkach starszych niz 50 lat. Wykonawca nie zakreslit przedzialu czasowego, za jaki takie
dane nalezaloby poda¢. W dotychczas prowadzonych postgpowaniach wykonawcy nie
wystepowali o przedstawienie powyzszych danych. Przedmiotem ubezpieczenia jest mienie,
ktdérego stan techniczny nalezaloby oceni¢ poprzez ogledziny, a nie przez pryzmat remontow
sprzed np. 30 lub wigcej lat.



Pytanie nr 7
Prosimy o wykaz planowanych remontow w bkresw najblizszych 2 lat, w jakim zakresie beda

przeprowadzane prace oraz ich wartosc. 3

Odpowiedz na pytanie nr 7

Zamawiajacy nie dysponuje takim wykazem zwlaszcza w ujgciu budzetowym. Budynki
stanowigce wlasno$¢ Zamawiajacego poddaWane sg remontom i modernizacjom stosownie do
posiadanych i mozliwych do pozyskania srodkéw finansowych. Zamawiajacy zwraca uwage
na fakt, ze na przestrzeni ostatnich lat udalo mu si¢ pozyska¢ srodki unijne na
termomodernizacj¢ duzej czesci posiadanych budynkow, co znajduje potwierdzenie w
zatacznikach do SIWZ.

Pytanie nr 8

W odniesieniu do budynkéw drewnianych, pustostandw i budynkéw w zlym stanie
technicznym prosimy o wylaczenie w/w mienia z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku
mozliwosci wylaczenia z zakresu ubezpieczenia przedmiotowego mienia prosimy o
ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem odpowiedzialnosci do 200.000 zt na jedno i
wszystkie zdarzenia. W przypadku braku akceptacji w/w limitu prosze o okreslenie max. limitu
akceptowalnego przez Zamawiajacego

Odpowiedz na pytanie nr 8
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiang zakresu ubezpieczenia. Limitem jest suma
ubezpieczenia danego budynku okreslona w SIWZ.

Pytanie nr 9

W przypadku braku mozliwosci zastosowania wylaczenia lub ograniczenia zakresu
ubezpieczenia z powyzszego pytania prosimy o informacje na temat dodatkowych
zabezpieczen jakie zastosowal Zamawiajacy w celu zminimalizowania ryzyka wystgpienia
szkody lub przed dostepem o0sob trzecich (np. ogrodzenie terenu, staty dozor, oswietlenie
terenu, odciecie wszelkich mediow).

Odpowiedz na pytanie nr 9

Sposrod zgtoszonych do ubezpieczenia budynqkow jedynie budynek gospodarczo-magazynowy
przy ul. Grodzienskiej 40 w Krynkach nie jest uzytkowany. W budynku odcigto wszelkie
media, budynek zlokalizowany jest w sasiedztwie innych uzytkowanych budynkow, plac przed
budynkiem jest o$wietlony. Budynki drewniane uzytkowane nie podlegaja szczegdtowemu
zabezpieczeniu.

Pytanie nr 10 ‘

Czy Zamawiajacy posiada/zarzadza/administruje  wysypiskiem $mieci i/lub zakladem
utylizacji odpadow? Jezeli tak to prosze o podanie ponizszych informacji:

Gdzie si¢ znajduje¢ — adres

Od kiedy funkcjonuje

Na jak duzym obszarze ,

Czy planowane jest jego zamknigcie, jezeli tak to kiedy

Co znajduje si¢ w najblizszym sasiedztwie wysypiska

oo o

Odpowiedz na pytanie nr 10
Zamawiajacy nie posiada, nie zarzadza ani me administruje wysypiskiem $mieci ani zakladem

utylizacji odpadow. |




Pytanie nr 11

Odnosnie mienia znajdujgcego si¢ na terenach dotknietych powodzia po 1996 roku prosze o
podanie wysokosci wyptaconych odszkodowan lub wysokosci poniesionych strat w przypadku
braku ubezpieczenia.

Odpowiedz na pytanie nr 11
Mienie Powiatu Sokdlskiego nie zostato dotknigte powodziami po roku 1996.

Pytanie nr 12
Odnosnie mienia znajdujacego si¢ na terenach dotknig¢tych podtopieniem prosze o podanie
wysokosci wyptaconych odszkodowan lub wysokosci poniesionych strat w przypadku braku
ubezpieczenia.

Odpowiedz na pytanie nr 12
Na mieniu Powiatu Sokdlskiego nie wystgpity szkody tytutu podtopienia.

Pytanie nr 13

Odnosnie mienia znajdujacego si¢ w miejscu gdzie wystapito podniesienie si¢ wod gruntowych
prosze o podanie wysokosci wyptaconych poszczegdlnych odszkodowan lub wysokosci
poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.

Odpowiedz na pytanie nr 13
Na mieniu Powiatu Sokolskiego nie wystapily szkody tytulu podniesienia si¢ poziomu wod
gruntowych.

Pytanie nr 14

Czy w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Zamawiajacy dla ryzyka powodzi dopuszcza
mozliwo$¢ wprowadzenia limitu odpowiedzialnosci w wysokosci 1.000.000 zt na jedno i
wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiajacego?

Odpowiedz na pytanie nr 14
Zamawiajacy nie dopuszcza wprowadzenia limitu odpowiedzialnosci we wnioskowanym
zakresie.

Pytanie nr 15
Prosze o wprowadzenie limitu w wysokosci 200 000 PLN na podtopienia i zalania powstale
wskutek podniesienia si¢ poziomu wod gruntowych.

Odpowiedz na pytanie nr 15
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie limitu we wnioskowanym zakresie.

Pytanie nr 16
Prosze o wprowadzenie w ryzyku kradziezy z wlamaniem i rabunku franszyzy redukcyjnej w
wysokosci 300 PLN, w ryzyku kradziezy zwyklej franszyzy redukcyjnej w wysokosci 500 PLN

Odpowiedz na pytanie nr 16
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej we wnioskowanym
zakresie.



Pytanie nr 17
Prosze o zmniejszenie sumy ubezpieczenia d a ryzyka kradziezy zwyktej z 10 000,00 PLN na

5 000,00 PLN
l

Odpowiedz na pytame nr 17
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmmejszeme sumy ubezpieczenia we wnioskowanym

zakresie.

Pytanie nr 18 ‘
Prosze o wprowadzenie limitu kwotowego do klauzuli katastrofy budowlanej w wysokosci 5

000 000 zt oraz franszyzy redukcyjnej w wysokosci 1000 PLN.

Odpowiedz na pytanie nr 18
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenle limitu kwotowego we wnioskowanym

zakresie.

Pytanie nr 19

Prosimy o potwierdzenie, iz zakres ochrony dd ognia i innych zdarzen losowych nie obejmuje
zakresem szkod powstatych w wyniku zapadania lub osuwania si¢ ziemi wskutek dziatalnosci
cztowieka.

Odpowiedz na pytanie nr 19

Zamawiajacy potwierdza, ze zakres ochrony od ognia i innych zdarzen losowych nie obejmuje
zakresem szkod powstatych w wyniku zapadania lub osuwania si¢ ziemi wskutek dziatalnosci
cztowieka.

Pytanie nr 20
Prosimy o potw1erdzen1e iz Zamawiajacy chroni swoich pracowmkow przed narazeniem na
dziatanie COVID-19 i w tym w zakresi¢ zapewnienia srodki ochrony indywidualne;j
pracownikom.

Odpowiedz na pytanie nr 20

Zamawiajacy potwierdza, ze chroni swoxch pracownikow przed narazeniem na dzialanie
COVID-19 zgodnie z obowigzujacymi przeplsaml i zaleceniami Gloéwnego Inspektora
Sanitarnego.

Pytanie nr 21
Prosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajacy prZestrzega aktualnych rekomendacji oraz zalecen
Glownego Inspektora Sanitarnego.
Odpowiedz na pytanie nr 21 J

1
Pytanie nr 22 5
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy po siada i stosuje praktyki zarzadzania kryzysowego
oraz aktualizuje na biezgco procedury planowania cigglosci dziatania stosowane w sytuacjach
pandemicznych/epidemiologicznych. i




Odpowiedz na pytanie nr 22
Zamawiajacy posiada i stosuje praktyki zarzgdzania kryzysowego stosownie do zadan jakie w
zakresie zarzadzania kryzysowego cigzg na powiecie.

Pytanie nr 23
Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokosci 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie
wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkéd wynikajacych z przeniesienia chordb zakaznych.

Odpowiedz na pytanie nr 23
Zamawiajacy wprowadza podlimit w wysokosci 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie
wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkéd wynikajacych z przeniesienia chordb zakaznych.

Pytanie nr 24

Czy Ubezpieczajacy/Zamawiajagcy zgadza sie na wprowadzenie zapisu: Ochrona
ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialnos¢ cywilng Ubezpieczonego za szkody wynikajgce
z przeniesienia chorob zakaznych, za wyjatkiem szkdd wyrzadzonych z winy umyslnej badz
wskutek razacego niedbalstwa Ubezpieczonego ?

Odpowiedz na pytanie nr 24
Zamawiajacy zgadza si¢ na wylaczenie odpowiedzialnosci z tytutu winy umyslnej, nie zgadza
si¢ na wylaczenie odpowiedzialnosci z tytutu razacego niedbalstwa.

Pytanie nr 25
OC pracodawcy — prosz¢ o wykreslenie ,,w tym rozszerzenie spowodowane przez zawat i
wylew krwi do mozgu™.

Odpowiedz na pytanie nr 25
Zamawiajacy wykresla zapis ,,w tym rozszerzenie spowodowane przez zawat i wylew krwi do
mozgu” w ubezpieczeniu OC pracodawcy.

Pytanie nr 26
Czy Zamawiajacy posiada miejsca parkingowe/ prowadzi parking, gdzie sprawuje dozor nad
zaparkowanymi pojazdami?

Odpowiedz na pytanie nr 26
Zamawiajacy nie prowadzi parkingu gdzie sprawuje dozoér nad zaparkowanymi pojazdami
(parking strzezony).

Pytanie nr 27
Czy w przypadku zlecania prac podwykonawcom Zamawiajgcy wymaga od nich polisy OC

Odpowiedz na pytanie nr 27
Zamawiajacy co do zasady nie wymaga od wykonawcow i podwykonawcoéw zamoOwien
publicznych posiadania polis OC z tytutu prowadzonej dziatalnosci.

Pytanie nr 28
Prosze o wprowadzenie w ryzyku OC franszyzy redukcyjnej w wysokosci 500 PLN( dotyczy
szkod w mieniu).




Odpowiedz na pytanie nr 28 j
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowa(izenie franszyzy redukcyjnej we wnioskowanym
zakresie.

Pytanie nr 29
Prosze o wprowadzenie w ubezpieczeniu sprzetu elektronicznego franszyzy redukcyjnej w

wysokosci 500 PLN.

Odpowiedz na pytanie nr 29
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenle franszyzy redukcyjnej we wnioskowanym

zakresie.

Pytanie nr 30
Prosze o skrocenie okresu ubezpieczenia z 4 do 3 rocznych okresow ubezpieczenia.

Odpowiedz na pytanie nr 30
Zamawiajgcy skrocit okres ubezpieczenia z 4 |lat do 3 lat.

Pytanie nr 31
Prosze o przesunigcie terminu skladania ofert 2 02.12.2020 na 04.12.2020r.

Odpowiedz na pytanie nr 31
Zamawiajgcy przedtuzyl termin sktadania ofert do 4 grudnia 2020 r.

Pytanie nr 32
Prosimy o przeniesienie klauzuli terminu wykonania ogledzin pojazdu do klauzul
fakultatywnych, lub zmiane terminu ogle¢dzin z 2 dni roboczych na 3 dni robocze.

Odpowiedz na pytanie nr 32 |
Zamawiajacy wyraza zgode na wydtuzenie terminu na wykonanie oglgdzin z 2 do 3 dni
roboczych. ‘

Pytanie nr 33
Ubezpieczenie AC/KR- Prosimy o doplsame ze amortyzacja nie dotyczy ogumienia oraz

elementow uktadu wydechowego. ,

Odpowiedz na pytanie nr 33
Zamawiajacy potwierdza, ze amortyzacja w ubezpleczenlu AC/KR nie dotyczy ogumienia i
elementéw uktadu wydechowego.

Zamawiajacy, w zwigzku z udzielonymi odpovifiedziami, nie przedtuza terminu skladania ofert.




